АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.10.2018
	№ 39

п. Северный

	О внесении изменений в административный регламент
по    исполнению   муниципальной    услуги    «Выдача
разрешения      на     ввод      объектов       капитального
строительства в эксплуатацию»

	Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации и приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка"  следующие изменения:
1.1.	Подпункт 5 пункта 28 изложить в редакции:
«5) Приказом Минстроя России от19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.04.2015)
1.2. Подпункт 6 пункта 28 исключить;
1.3. Наименование подраздела 5 в разделе 2 изложить в редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»;
1.4. В пункте 29 исключить абзац 3;
1.5. Дополнить пункт 35 абзацем 4 следующего содержания:
«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,  при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»
1.6. В пункте 37:
- подпункт 4 изложить  в следующей редакции:
 «4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации..»
-дополнить подпунктом 5 следующего содержания
                «5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного  Кодекса, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию»
1.7. Наименование раздела  3 изложить в редакции:
«3.  Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также  особенности выполнения  административных процедур в многофункциональных центрах.»
            1.8. в пункте 109:
            -   в абзаце 2 слово «заявителя» исключить;
            - в абзаце 4  слова «документов не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено»;
- дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«- требованием у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались  при первоначальном отказе в приеме документов,  необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги за исключением случаев, предусмотренных абзацем 4 пунктом  35 настоящего Регламента.».
1.9. Наименование раздела  4 изложить в редакции:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.10.В пункте 126:
-  цифру «143» заменить на «123»;
- дополнить словами «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

1.11. Пункт 130 изложить в редакции:
«130. Заявитель вправе обжаловать решение по жалобе, принимаемое должностным лицом Администрации Северного сельского поселения, руководителем МФЦ, руководителями организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в административном порядке.»;
1.12. Наименование  раздела  5  изложить  в  следующей  редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,  предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
Раздел 5 дополнить пунктом 108.1. следующего содержания:
«108.1.  Жалоба на решения и (или) действия (бездействия) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, может быть также подана такими лицами в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган»
2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования (обнародования).
 3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте муниципального образования «Северное  сельское поселение».
 4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Северного сельского поселения                                       Н.Т. Голованов

[bookmark: _GoBack]
3